
���������	
��

	
����	��	��
	��	����	������	��

�
��

��	���������
��

����

��

��

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo sostituto) addetto al controllo del budget, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget
economico.

 Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: 501010317 - 504020101
 Registrazione n. 2025/ 2194 - 2195

FABIOLA CRECCO - Approvato in Data: 29/12/2025

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FILIPPO COIRO - Approvato in Data: 30/12/2025

Proposta di delibera n. 0002500 del 29/12/2025

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
ALESSIA PICCHI - Approvato in Data: 29/12/2025

UOC ACQUISIZIONE ALTRI BENI SANITARI, NON SANITARI E SERVIZI

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
ALEXANDRA CODISPOTI - Approvato in Data: 29/12/2025

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 30/12/2025

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

FORNITURA IN FULL SERVICE DI PIÙ SISTEMI IN PCR-REAL TIME DI BIOLOGIA MOLECOLARE
OCCORRENTI AI LABORATORI AFFERENTI ALLA ASL ROMA 5 – RETTIFICA DELLA DELIBERA DI
AGGIUDICAZIONE DI CUI ALLA DELIBERAZIONE N. 0002195 DEL 25.11.2025, E CONTESTUALE
RATIFICA E PRESA D’ATTO DELLE PRESTAZIONI RESE DALLA SOCIETÀ DIAGNOSTIC PROJECT EX
DELIBERAZIONE N. 592 DEL 29.03.2022 PER IL PERIODO 01.10.2025- 31.12.2025.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDELILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILIBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBERARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARAZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIONONONONE E E E E E E E E E E E E E E E E E E E DEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEL L L L L L L L L L L L L L L L L L L L DIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIRERERERERERERERERERERERERERERERERERERETTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTORORORORORORORORORORORORORORORORORORORE E E E E E E E E E E E E E E E E E GEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENERARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARALELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELE

SILVIA CAVALLI - Firmato digitalmente in data 07/01/2026



 

 

La UOC Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari e Servizi, relaziona al Direttore Generale 
quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 
 
Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.790 del 01/08/2024, parzialmente modificata con Delibera n. 628 
del 09/04/2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n.38 del 13/05/2025. 
 
PREMESSO CHE: 
 

- con Deliberazione n. 0002195 del 25.11.2025 questa Azienda ha aggiudicato la procedura aperta 
telematica per l’affidamento della fornitura in Full Service di più sistemi in PCR –Real Time di Biologia 
Molecolare occorrenti ai Laboratori afferenti alla ASL Roma 5, suddivisa in due lotti per la durata di 24 
mesi, a far data dal 01.12.2025, per un importo complessivo biennale di € 1.842.2995,68 Iva inclusa; 

- la validità della delibera di cui sopra è stata fissata a far data dal 01.12.2025 al 30.11.2027; 
- le società aggiudicatarie sono le seguenti:  

 
1) Diagnostic Project S.r.l. – lotto n. 2; 
2) Elettrobiochimica S.r.l. – lotto n.1; 

 
 
TENUTO CONTO che, come concordato con il Direttore del Laboratorio Analisi della ASL Roma 5 e con 
gli aggiudicatari della gara di che trattasi, appare necessario differire il termine della validità dell’aggiudicazione a 
partire da 01.01.2026, anziché dal 01.12.2025, con conseguente rettifica in parte qua, della delibera di 
aggiudicazione n. 0002195 del 25.11.2025 nel seguente modo, tenendo conto della nuova imputazione 
contabile della spesa: 
 

codice conto Descrizione  Budget anno 
2026  
 (intero anno) 

Budget 2027 
(intero anno) 

TOTALE IVA 
INCLUSA 

501010317 Reagenti € 550.518,56 € 465.823,41 € 1.016.341,97 
501010804 Altri beni e 

prodotti 
sanitari 

€ 22.460,40  € 19.004,96 € 41.465,36 

501010321 Altro materiale 
per indagini 
cliniche di 
laboratorio  

€ 20.801,06 € 17.600,89 € 38.401,95 

504020101 Canone 
noleggio Area 
Sanitaria 

€ 309.349,30 €  261.757,10 € 571.106,40 

503030101.A  Manutenzione 
attrezzature 
sanitarie 

€ 95.160,00 €  80.520,00  € 175.680,00 

 TOTALE 
COMPLESSIVO 

€ 998.289,32 € 844.706,36 € 1.842.995,68 

 
 
PRESO ATTO  
 
- che la precedente gara per l’affidamento della fornitura in Full Service di più sistemi aggiudicata con 

deliberazione n. 592 del 29.03.2022, rinnovata con deliberazione n. 1741 del 13.10.2022, integrata con 
deliberazione n. 2069 del 05.12.2022 e prorogata per 9 mesi, nelle more della nuova aggiudicazione 
avvenuta con la deliberazione di cui sopra n. 0002195 del 25.11.2025 ha avuto scadenza naturale al 
30.09.2025; 
 

- che le prestazioni contrattuali sono proseguite senza interruzione e pertanto è necessario con la ratifica    
delle stesse per il periodo a far data dal 01.10.2025 e fino al 31.12.2025, in favore della Diagnostic Project 
srl, per un importo complessivo di € 196.849,98 Iva inclusa, così suddiviso: 

 



 

 

Codice conto Budget 2025 (dal 01.10.2025 al 
31.12.2025)  

501010317  € 58.852,80  
504020101  € 137.997,18  
TOTALE IVA INCLUSA  € 196.849,98  

 
 

PROPONE 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 
  
1. di procedere con la ratifica delle prestazioni di cui alla ex deliberazione n. 592 del 29.03.2022, per la 

fornitura in full service di più sistemi in PCR-Real Time di Biologia Molecolare occorrenti ai laboratori 
afferenti alla Asl Roma 5, della Società aggiudicataria, Diagnostic Project srl per il periodo 01.10.2025 e fino 
al 31.12.2025, e, per le ragioni espresse in narrativa, di differire il termine della validità dell’aggiudicazione a 
partire da 01.01.2026, anziché dal 01.12.2025, con conseguente rettifica in parte qua, della delibera di 
aggiudicazione n. 0002195 del 25.11.2025, per un importo complessivo di € 2.039.845,66; 

 
2. di dare mandato alla U.O.C. Bilancio di imputare la spesa di € 2.039.845,66 Iva inclusa, di cui € 196.849,98 

Iva inclusa, sul bilancio 2025, come da tabella sotto riportata: 
 
 
 

Codice conto Budget 2025 (dal 01.10.2025 al 
31.12.2025) 

501010317 € 58.852,80 
504020101 € 137.997,18 
TOTALE IVA 

INCLUSA 
€ 196.849,98 

 
E l’importo di € 1.842.995,68 Iva inclusa, come da tabella sotto riportata: 

 
codice conto Descrizione  Budget anno 

2026  
 (intero anno) 

Budget 2027 
(intero anno) 

TOTALE IVA 
INCLUSA 

501010317 Reagenti € 550.518,56 € 465.823,41 € 1.016.341,97 
501010804 Altri beni e 

prodotti 
sanitari 

€ 22.460,40  € 19.004,96 € 41.465,36 

501010321 Altro materiale 
per indagini 
cliniche di 
laboratorio  

€ 20.801,06 € 17.600,89 € 38.401,95 

504020101 Canone 
noleggio 
Area 
Sanitaria 

€ 309.349,30 €  261.757,10 € 571.106,40 

503030101.A  Manutenzione 
attrezzature 
sanitarie 

€ 95.160,00 €  80.520,00  € 175.680,00 

 TOTALE 
COMPLESSI
VO 

€ 998.289,32 € 844.706,36 € 1.842.995,68 

 
 
 
3. di confermare DEC il Direttore f.f. della UOC Laboratori Analisi – Dott.ssa Maria Grazia Funari; 
 



 

 

4. di trasmettere copia del presente atto al DEC, alla UOC Farmacia Ospedaliera per l’emissione degli 
ordinativi, e all’ufficio liquidazione per gli adempimenti di competenza relativi alla liquidazione delle fatture 
prodotte, di cui alla presente, munite dell’attestazione della presa in carico apposta sulle stesse e/o sui 
relativi D.D.T. nei tempi e nei modi di cui alla vigente normativa. 

 
5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 

comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 
 

6. Attesta altresì che il presente schema di deliberazione, è stato istruito e proposto nel rispetto delle 
procedure aziendali, della legislazione vigente e dei requisiti di utilità ed opportunità dell’attività aziendale. 

 
Il Direttore  

U.O.C. Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari e Servizi 
Dott.ssa Anna Petti  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Dott.ssa Silvia Cavalli con i poteri di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 
10/01/2025, 
 
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari 
e Servizi  altro che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità 
e la piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 
 
Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 

D E L I B E R A 
 

· di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata e sottoscritta dalla UOC Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari e Servizi  

 

· di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 
comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 
 
 
   Il Direttore Amministrativo                             Il Direttore Sanitario  
        Dott. Filippo Coiro                      Dr. Franco Cortellessa 
 

 
                                          Il Direttore Generale 
           Dott.ssa Silvia Cavalli 

 
 

 


